Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 01/2020, de 06 de fevereiro de 2020.

EDELANO ROHERS e MAXWELL SCAPINI vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo art.

115, §3°, X do Regimento Interno e após ouvido o Plenário REQUEREM que o Prefeito

Municipal através da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, solicite a Usina

Hidrelétrica José Richa que ceda um ponto de água para atender a família do Senhor

Adão Gonçalves e Etelvina Gonçalves, residentes na Linha Ajuricaba, próximo a Usina

Hidrelétrica Governador José Richa, os quais não possuem água potável em suas

residências.

JUSTIFICATIVA: Em visita ao local, verificou-se que as referidas

famílias não possuem água potável nas suas residências, tendo que buscar água com

uma carroça na Igreja da Linha Ajuricaba uma vez por semana.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 02 de fevereiro de 2020.

EDELANO ROHERS                                                                                         MAXWELL SCAPINI

       Vereador         Vereador